[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 мая 2018 года

                          № 454
пос. Кез

Согласно письму Министерства культуры и туризма Удмуртской Республики от 07.02.2018 г. № 02-24/422, постановлению Администрации муниципального образования «Кезский район» от 25.07.2017г. № 960 «Об утверждении объемных показателей для отнесения муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Кезский район» к группам по оплате труда руководителей, в соответствии с Уставом МО «Кезский район»    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить III группу по оплате труда Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотечная система» на 2018 год (Приложение 1) ;
2. Утвердить IV группу по оплате труда  Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кезский районный краеведческий музей имени О.А.Поскребышева» (Приложение 2);
3. Утвердить I группу по оплате труда  Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кезский районный Дом культуры» на 2018 год (Приложение 3).

4. Утвердить II группу по оплате труда  Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кезский Дом культуры «ЛЕСПРОМХОЗ»» (Приложение 4).
5. Утвердить II группу по оплате труда  Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кезский районный Дом ремесел» (Приложение 5);

6. Утвердить II группу оплаты труда Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Кезская детская школа искусств» (приложение №6)

7.   Начальнику Отдела культуры и туризма Администрации муниципального образования «Кезский район» В.В. Трефиловой произвести расчет оплаты труда руководителей структурных подразделений с 01 января 2018 года.
8. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по социальному развитию  Л.В. Дерендяеву.

И. о. Главы муниципального образования

 «Кезский район»

Д.А. Ефремов
                                                                    Приложение 1

                                                                    к постановлению

                                                                   Администрации МО «Кезский район»

                                                                   от 18 мая 2018 года № 454
 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
« Кезская межпоселенческая библиотечная система»

	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Группа оплаты

	Среднегодовое число читателей (тыс. чел.)
	12,4
	12,4
	12,6
	III группа

	Среднегодовое количество посещений,  (посещений)
	408
	410
	426

	Среднегодовое количество книговыдач (тыс. экз.)
	220,1
	220,9
	221,80

______________________________________________

Приложение 2

к постановлению

Администрации МО «Кезский район»

                                                                                         от 18 мая 2018 года № 454
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Кезский районный краеведческий музей имени О.А. Поскребышева»

	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	Группа оплаты

	Количество посетителей в год (тыс.чел.)
	4,7
	2,0
	5,5
	IV группа

	Количество экспонатов основного фонда (тыс.ед.)
	2,7
	2,8
	2,8

_____________________________________________________

Приложение 3

к постановлению

Администрации МО «Кезский район»

от 18 мая 2018 года № 454
Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Кезский районный Дом культуры»

	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Группа оплаты

	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, (единиц)
	134
	135
	135
	  I группа

	Число проведенных культурно-массовых мероприятий , в том числе культурно-досуговых и информационно-просветительных,(единиц)
	1490
	1488
	1518

	Доля средств, полученных от оказания платных услуг, к объему субсидий на выполнение муниципального задания (%)
	5,5
	5,6
	5,0

	Количество участников культурно-массовых мероприятий, в том числе культурно-досуговых и инфомационно-просветительных(тысяч человек)
	73,2
	73,3
	73,3

_________________________________________________________

Приложение 4

к постановлению

Администрации МО «Кезский район»

от 18 мая 2018 года № 454
                   Муниципальное бюджетное учреждение культуры
                       «Кезский Дом культуры        «ЛЕСПРОМХОЗ»»

	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Группа оплаты

	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, (единиц)
	13
	13
	14
	II группа

	Число проведенных культурно-массовых мероприятий , в том числе культурно-досуговых и информационно-просветительных,(единиц)
	120
	121
	124

	Количество участников культурно-массовых мероприятий, в том числе культурно-досуговых и инфомационно-просветительных(тысяч человек)
	25,3
	25,3
	23,3

	Доля средств, полученных от оказания платных услуг, к объему субсидий на выполнение муниципального задания (%)
	5,9
	8,5
	7,5

_________________________________________________________________

Приложение 5
к постановлению

Администрации МО «Кезский район»

от 18 мая 2018 года № 454
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
 «Кезский районный Дом ремесел»
	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Группа оплаты

	Количество видов (подвидов) декоративно-прикладного искусства и ремесел, (единиц)
	9
	9
	9
	II группа

	Количество  авторских изделий народного художественного ремесла, (единиц)
	2
	2
	4

	Количество  предметов, внесенных в республиканский электронный каталог – единую информационную базу сведений, связанных с создаваемыми  на территории Удмуртской Республики изделиями декоративно-прикладного искусства и  ремесел, (единиц)
	5
	8
	7

	Количество художественных изделий утилитарного и (или) декоративного назначения, изготовленных в соответствии с традициями ремесла для популяризации декоративно-прикладного искусства и ремесел, (единиц)

	83
	99
	84

	Количество этнографических материалов, полученных методом экспедиционного исследования. (единиц)
	1
	1
	1

	Участие в республиканских стационарных выставках с показом не менее 2-х изделий на один вид декоративно-прикладного искусства и ремесел, (единиц)
	3
	4
	4

	Организация и проведение мастер-классов с количеством обучающихся не менее 3-х чел., мероприятий, (единиц)
	7
	36
	6

	Выпуск ( переиздание) информационно-методических материалов  по видам( (подвидам) декоративно-прикладного искусства с рецензией республиканского методического центра по декоративно-прикладному искусству и ремесел, (единиц)
	1
	1
	2

	Доля  объема средств от оказания платных услуг в объеме субсидии на выполнение муниципального задания, (%)
	9,5
	9,2
	6,6

Приложение 6

к постановлению

Администрации МО «Кезский район»

от 18 мая 2018 года № 454
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования
 «Кезская детская школа искусств»

	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
(количество баллов)
	2017 год

(количество баллов)
	Группа оплаты

	Итоги  прохождения образовательной организацией процедуры государственной аттестации, наличие лицензии на право ведения образовательной деятельности:

     организации среднего профессионального образования, дополнительного профессионального образования

    организации дополнительного образования

	75
	75
	II группа

	Количество работников

дополнительно за каждого работника, имеющего квалификационную категорию:

первую

высшую

	19
4,5
	20

4,5

	Количество  обучающихся

	84
	85

	Наличие обучающихся с полным государственным обеспечением

	84
	85

	Многопрофильность  учреждения:

	10
	10

	Организации, расположенные в нескольких зданиях. За каждое собственное  здание

	20
	20

	Количество творческих мероприятий (свыше 10)

	30
	30

	Количество образовательных организаций, которым оказывается методическая помощь (до 50)

	15
	15

* Республиканский электронный каталог был создан в 2015 году
Об утверждении группы оплаты труда муниципальным бюджетным учреждениям культуры на 2018 год.